

PROTOKÓŁ Nr XIX/2012
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 29 marca 2012r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:40 obrady XIX sesji Rady Gminy Leszno w dniu 29 marca 2012r. Przewodnicząca powitała Wójta - Pana Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta - Pana Grzegorza Banaszkiwicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią Mecenasa Halinę Dańko, oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 13 radnych (nieobecni radni : Paweł Dutkiewicz i Magdalena Dziewulska), a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji, Rada postanowiła wprowadzić jeszcze dwa punkty do porządku obrad, w związku z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie w sprawie wyborów uzupełniających ławników. Wyjaśniła, że procedura była dość długotrwała, gdyż polegała na zamieszczeniu ogłoszenia w BIP-ie gminy, następnie po upływie czasu składania dokumentów, musieliśmy otrzymać opinię o kandydatach od Policji, po czym zespół opiniujący wydał swoją opinię. Ze względu na fakt, iż tuż przed sesją wszystkie materiały były gotowe, dlatego podjęliśmy decyzję o wprowadzeniu tych dwóch punktów do porządku obrad. Przewodnicząca powiedziała, że na wniosek kandydatki na ławnika proponuje aby te dwa punkty a mianowicie: wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru ławników oraz podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie zapisać w porządku obrad zaraz po interpelacjach a mianowicie jako punkt 6 i 7.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie nowych punktów do porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła wprowadzenie dodatkowych punktów do porządku obrad.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z obrad Rady Gminy w dniu 23 lutego 2012r.;
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru ławników;
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2012 – 2018;
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia/ zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki;
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2012 roku;
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na 2012 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty

- dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach w Gminie Leszno;
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok;
 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok;
 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok;
 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok;
 17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok;
 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
 19. Sprawy różne;
 20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie porządku obrad

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z obrad Rady Gminy z dnia 23 lutego 2012r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – Zapytała czy ktoś z Radnych chce jeszcze zabrać głos w sprawie protokołów? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad w dniu 23 lutego 2012r.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – powiedział, że w związku z nadejściem wiosny rozpoczęte zostały działania w terenie w ramach budżetu, przede wszystkim prace porządkowe na drogach. Firma wyłoniona w przetargu – Pana Pietruszki, o nazwie „Pietruszka” z Komorowa koło Pruszkowa świadcząca usługi drogowo – transportowe rozpoczęła już pracę na naszym terenie. Zostało poprawionych już kilkanaście km dróg, czyli

ok. 1/3 dróg wymagających naprawienia. Naprawiane były drogi w Marianowie, Gawartowej Woli, a teraz firma pracuje w części wschodniej gminy na terenie Wólki, Wiktorowa, a dziś pracują w Zaborowie. Wyjaśnił, że później firma drogowa będzie naprawiać drogi w Lesznie, po czym wróci na zachodnią stronę gminy. Zaznaczył, że są to zadania wykonywane w ramach budżetu, a nie z funduszy sołeckich. Wójt powiedział, że w kwietniu z powodu zobowiązań w innej gminie, firma zniknie z naszego terenu, ale już na początku maja spowrotem wróci i będzie pracować u nas i wówczas będą wykonywane zadania sołeckie. Powiedział, że fizycznie – nie formalnie, została zakończona budowa kanalizacji do osiedla w Zaborówku. Firma ma czas do końca kwietnia na zakończenie robót i rozliczenie, ale zostało do zrobienia tylko naprawienie nawierzchni drogi w osiedlu. Wszystkie przyłącza zostały już wykonane, ale z planowanych 120 zostało wykonanych 106, a 14 przyłączy mieszkańcy mimo wstępnej zgody odmówili. Kilku mieszkańców w dalszym ciągu nie wykonało przyłączenia kanalizacji, mimo posiadania na swoich posesjach przepompowni. Wójt wyjaśnił, że do tych mieszkańców zostały wysłane pisma, żeby dokończyli przyłączenia, gdyż firma wkrótce zakończy swoją pracę, a oni zostaną z niedokończoną kanalizacją, na własną prośbę. Gdy firma zakończy wszystkie prace ci mieszkańcy będą musieli dokonać podłączenia na własny koszt. Jeżeli te podłączenia zostaną wykonane przez kogo innego, dany mieszkańiec straci gwarancję na zamontowane urządzenia, gdyż przyłącze zostanie wykonane przez osobę nieuprawnioną.

Wójt powiedział, że rozpoczęte zostały już niektóre prace w ramach funduszu sołeckiego, a mianowicie, czyszczenie przepustów w Łubcu i widać, że to była bardzo potrzebna inwestycja, gdyż nie były one czyszczone od ok. 20 lat. W związku z drogami złożony został wniosek o dofinansowanie remontu drogi we wsi Powązki z Urzędu Marszałkowskiego, gdyż co roku składany jest taki wniosek na jedno zadanie. W roku ubiegłym otrzymaliśmy dofinansowanie na przebudowę drogi we wsi Powązki i w tym roku też mamy nadzieję, że Marszałek dofinansuje dalszą przebudowę. W budżecie mamy na ten cel zapisane 70 tys. zł, a wniosek został napisany na podobną kwotę. Wójt poinformował, że zostały rozpoczęte prace przygotowawcze, głównie projektowe do zadań inwestycyjnych, ale na razie dość nieśmiało, gdyż nadal oczekują z Panią Skarbnik na pismo z ministerstwa finansów z informacją o obniżeniu udziału naszej gminy w „picie” za 2012 rok. Jest pewne, że takie pismo przyjdzie, tylko nie wiadomo kiedy i na jaką kwotę, gdyż informacje z prasy oraz innych gminy, świadczą o tym iż i nas na pewno to dotknie. Wójt obawia się, że gdy otrzymamy taką informację, wówczas konieczne będą cięcia wydatków i z pewnością nie ominie to inwestycji, więc podpisywanie jakichkolwiek umów na tym etapie jest dość ryzykowne. Wójt zaznaczył, że nie jest tak, że nic się w tej kwestii nie dzieje, bo się dzieje, ogłoszone zostały przetargi więc zbieramy oferty, na zadania zapisane w budżecie i gdy będzie to możliwe będą zawierane umowy i prace ruszą. Ponadto poinformował, że gmina otrzymała pieniądze z ministerstwa sportu w kwocie 25 tys. zł. na wyjazdy dzieci szkolnych na basen, o czym zresztą za chwilę powie Pani Skarbnik, gdyż wprowadzamy te pieniądze do budżetu. Pozwoli to aby dzieci jeździły zupełnie bezpłatnie na basen do Ożarowa Mazowieckiego, gdyż ten basen złożył nam najlepszą ofertę.

Wójt powiedział, że ruszyła przebudowa drogi wojewódzkiej nr 580 na terenie naszej gminy. Na chwilę obecną wykonywane są prace związane z budową kanalizacji deszczowej, a po zakończeniu tych prac na budowę wejść brukarze, a dopiero na koniec asfalty. Poinformował,

że w poniedziałek 26 marca, był na radzie technicznej w Wilkowej Wsi, gdzie mieści się siedziba firmy. Po tej wizycie wydaje się, że firma jest przygotowana i kompetentna, nadzór ze strony marszałka również sprawny i kompetentny (dwóch młodych inżynierów), więc jest szansa, że tym razem budowa drogi pójdzie sprawnie. Wstępna deklaracja firmy jest taka, że jeżeli pogoda pozwoli, to w tym roku cały odcinek w naszej gminie będzie przejezdny, oczywiście łącznie z położeniem nowej nawierzchni. Firma wykonawcza zapewniła, że jest to do zrobienia, przy czym nie gwarantują, że zrobione w tym terminie zostaną zrobione wszystkie chodniki.

Następnie Wójt poinformował, że ostatnio uczestniczył w zebraniach sprawozdawczych jednostek OSP z terenu naszej gminy. Powiedział, że wszystkie jednostki złożyły sprawozdania, w których zawarły informacje m.in. o ilościach akcji, w których brali udział. W imieniu własnym i Radnych Wójt podziękował druhom za ich pracę i poświęcenie, ze szczególnym uwzględnieniem akcji związanych z odwadnianiem gminy ulewach w sierpniu i wcześniej.

Wójt powiedział, że to już wszystkie informacje, które chciał przekazać i jeśli będą jakieś pytania to chętnie na nie odpowie.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania Radnych

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił, w związku z czym przewodnicząca powiedziała, że ewentualne sprawy Radni będą mogli poruszyć jeszcze w sprawach różnych.

Ad. 6

Wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru ławników

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rada wytypowała kandydatów do komisji skrutacyjnej, a mianowicie są to następujące Radne: Daria Eljasińska, Teresa Kołecka oraz Bożena Śliwińska. Zapytała czy wytypowane osoby wyrażają zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej. Po uzyskaniu zgody poddała pod głosowanie powyższy skład osobowy Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada wybrała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie: Daria Eljasińska, Teresa Kołecka, Bożena Śliwińska.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że jest na Sali, kandydatka na ławnika – Pani Barbara Kaniewska. Poprosiła Panią Kaniewską o powiedzenie czegoś o sobie.

Barbara Kaniewska – kandydatka na ławnika powiedziała, że jest mieszkanką Leszna od urodzenia, obecnie nie pracuje więc ma dużo wolnego czasu. Pracowała w zakładach Mery jako konstruktor, więc z sądownictwem raczej nie miała styczności, ale od dłuższego czasu czytuje gazety prawne oraz interesuje się tą tematyką. Powiedziała, że teraz ma czas i chciałaby zostać ławnikiem sądowym.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że ogłasza 10 min. przerwy w obradach. W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna się ukonstytuuje i przygotowuje karty do głosowania.

Po upływie 10 min. Przewodnicząca wznowiła obrady i oddała głos Komisji Skrutacyjnej Bożena Śliwińska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że komisja się ukonstytuowała i ona została wybrana na jej przewodniczącą, a Pani Teresa Kołecka i Pani Daria Eljasińska pełnią rolę członków. Następnie przedstawiła zasady głosowania, a mianowicie, należy wybrać jedno pole Tak lub Nie i postawić krzyżyk w kartce przy wybranym polu. W przypadku nie zaznaczenia żadnego pola lub zaznaczeniu obu – głos jest nieważny. Głosowanie jest tajne więc, po wyczytaniu z listy, radny otrzymuje kartę do głosowania i głosuje przy urnie, po czym kartę wrzuca do urny.

Następnie odbyło się głosowanie tajne. Po czym policzono głosy.

Bożena Śliwińska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej powiedziała, że głosów ważnych oddano 13. Kandydatka na ławnika - Barbara Kaniewska do Sądu Okręgowego w Warszawie otrzymała 13 głosów. Następnie pogratulowała Pani Kaniewskiej wyboru na ławnika i poprosiła o przerwę na spisanie protokołu.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że ogłasza 5 min. przerwy w obradach. W czasie przerwy Komisja Skrutacyjna przygotowuje protokół z głosowania stanowiący załącznik do uchwały.

Po przerwie Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała ją pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XIX/118/2012 w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2012 – 2018;

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – oddała głos Pani Skarbnik – Urszuli Jeziorskiej z prośbą o omówienie proponowanych zmian.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2018 dokonujemy zmian w załączniku dotyczących umów, które wykraczają poza rok budżetowy 2012 i ustalamy limity na dofinansowanie projektów realizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego – są to projekty unijne a mianowicie „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego – wymagającej niwelowania dwudzielności potencjału województwa”. Dofinansowanie na ten projekt wynosi w 2013 roku 11 640,00 zł. Drugi projekt to „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”, gdzie limit na 2013 rok wynosi 3 285,00 zł. W części dotyczącej wskaźników WP dokonujemy aktualizacji danych w poszczególnych kolumnach, które dotyczą zmian w budżecie, które są przedmiotem kolejnej uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały po czym zapytała, czy ktoś z Radnych ma jeszcze pytania do przedmiotowej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę nr XIX/119/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2012-2018.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012;

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – oddała głos Pani Skarbnik – Urszuli Jeziorskiej z prośbą o omówienie proponowanych zmian.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że wprowadzono zmiany zarówno do dochodów jak i do wydatków budżetu oraz dokonano zmian w załączniku dotyczącym dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2012r. W zakresie dochodów zwiększenie wynosi 175 454,00 zł i w podziale na działy kształtuje się to w następujący sposób:

- Dz. Transport i łączność - wprowadzono do planu dochodów kwotę w wysokości 2.500,00 zł z tytułu odszkodowania za zniszczone wiaty od ubezpieczyciela;
- Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – wprowadzono do planu dochodów kwotę 132.550,00 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych, z tytułu wpłat od najemców lokali mieszkalnych i użytkowych za zużyta energię i gaz. Zmiana ta jest spowodowana zmianą księgowania tych opłat w urzędzie, gdyż dotychczas było to księgowane jako zwrot wydatków, a teraz będą księgowane po stronie dochodów;
- Dz. 750 Administracja publiczna - wprowadzono do planu dochodów kwotę 13.404,00 zł z najmu i dzierżawy składników majątkowych, z tytułu wpłat za zużyta energię, zakup usług dostępu do sieci Internet, zakup usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. Ponadto zwiększono plan dochodów o kwotę w wysokości 2 000,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych.
- Dz. 801 Oświata i wychowanie –wprowadzono do planu dochodów kwotę w wysokości 25 000,00 zł ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów na podstawie pisma z Ministerstwa Sportu i Turystyki z dnia 14.03.2012r., z przeznaczeniem na dofinansowanie programu nauki pływania dla uczniów w 2012r.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po stronie dochodów to już wszystkie zmiany, natomiast po stronie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

- Dz. 150 Przetwórstwo przemysłowe –zmniejszono plan wydatków o 0,90 zł na realizację projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 1.7 „Promocja gospodarcza” Regionalnego Programu Operacyjnego

- Województwa Mazowieckiego 2007, zgodnie z Aneksem nr 2, zawartym w dniu 16.02.2012r. do Umowy z dnia 23.07.2009r., w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu. Na podstawie załącznika nr 2 omówiła wprowadzoną korektę;
- Dz.600 Transport i łączność rozdz. Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków o kwotę 2.501,28 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg oraz zaktualizowano w załączniku nr 3 kwotę dotacji dla Miasta Stołecznego Warszawa z Uchwały nr XIII/112/2012 z dnia 23 lutego 2012r.
 - Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami –zwiększono plan wydatków o kwotę 132.550,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii i gazu w budynkach komunalnych.
 - Dz. 710 Działalność usługowa rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego –zwiększono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zaborów ul. Szkolna .
 - Dz. 750 Administracja publiczna rozdz. 75023 Urzędy gmin- zwiększono plan wydatków o kwotę 13.404,00 zł w tym: na zakup energii – o 7.875,00 zł, zakup usług dostępu do sieci Internet –o 553 zł, zakup usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej - o 4.976,00 zł. Ponadto dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 0,38 zł na realizację projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego, wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 1.7 „Promocja gospodarcza” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007, zgodnie z Aneksem nr 2, zawartym w dniu 16.02.2012r. do Umowy z dnia 23.07.2009r., w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu.
 - Dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101 Szkoły podstawowe- zmniejszono plan wydatków o kwotę 27.348,00 zł w tym;
 - z pozostałych wydatków bieżących o kwotę 17 060,00 zł (Szkoła Podstawowa w Lesznie-7 610,00 zł, Szkoła Podstawowa w Zaborowie-9 450,00 zł),
 - z wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 10 288,00 zł (Szkoła Podstawowa w Lesznie - 5 642,zł , Szkoła Podstawowa w Zaborowie - 4 646,00 zł) i przeniesiono środki do rozdziału 80195 Pozostała działalność na współfinansowanie wydatków, w związku z realizacją programu nauki pływania dla uczniów. Ponadto na dofinansowanie w/w zadania zwiększono wydatki bieżące o kwotę 25 000,00 zł ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w tym; 7 650,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi i 17 350,00 na pozostałe wydatki bieżące. Łączna kwota wydatków w rozdziale 80195 na naukę pływania wynosi 52 348,00 zł
 - Dz.851 Ochrona zdrowia
 - rozd. 85153 Zwalczanie narkomanii –przeniesiono środki na wynagrodzenia i pochodne w wysokości 3.000,00 zł w tym; z pozostałych wydatków bieżących 2 000,00 zł oraz w wysokości 1 000,00 z wynagrodzeń i pochodnych z rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia dla

terapeuty za przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych, dotyczących uzależnień od substancji psychoaktywnych dla uczniów z Gimnazjum w Lesznie i w Zaborowie.
- rozdz. Przeciwdziałanie alkoholizmowi – przeniesiono środki w wysokości 19 272,00 zł z wynagrodzeń i pochodnych w tym: 18. 272,00 zł na pozostałe wydatki bieżące na podstawie bieżącej analizy wydatków oraz 1 000,00 zł do rozdziału 85153 Zwalczanie narkomanii .

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że są to już wszystkie zmiany naniesione do przedmiotowej uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – podziękowała Pani Skarbnik za wyjaśnienia, po czym odczytała projekt uchwały i zapytała, czy ktoś z Radnych ma jeszcze pytania do przedmiotowej uchwały?

Pytań nie zgłoszono, w związku, z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę nr XIX/120/2012 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2012.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia / nie wyrażenia/ zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady przypomniała, że co roku Rada Gminy wypowiada się w drodze uchwały w sprawie ustanowienia w budżecie gminy funduszy sołeckich. Pieniądze zapisane w funduszu sołeckim służą poprawie warunków lokalnych mieszkańców. Rada decyduje o wyodrębnieniu takiego funduszu, natomiast na co pieniądze zostaną przeznaczone decyduje zebranie wiejskie w poszczególnych sołectwach. Sołtys sporządza wniosek, który trafia do Wójta i rozpoczyna się procedura przyznania środków w ramach funduszu sołeckiego. Zaznaczyła, że Rada wypowiada się czy utworzyć fundusz sołecki w budżecie gminy na 2013 rok. Przewodnicząca powiedziała, że Radni dyskutowali na ten temat na posiedzeniu roboczym komisji i przychyliła się do wyodrębnienia w budżecie gminy środków na ten cel.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę nr XIX/121/2012 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2012 roku.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła zastępcę Wójta – Pana Grzegorza Banaszkiewicza o omówienie przedmiotowego projektu uchwały.

Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że konieczność uchwalenia tego programu wynika ze znowelizowanej ustawy o ochronie zwierząt. Jest to program, który musi być uchwalany każdego roku przez Radę Gminy w terminie do końca marca. Program zawiera wszystkie elementy, które wynikają bezpośrednio z ustawy. Jest to program skrojony na miarę naszych możliwości budżetowych, co zresztą jest zapisane w uchwale, jako konkretna kwota (110 tys. zł) przeznaczona na realizację tego programu.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapoznała Radnych z głównymi zapisami programu, po czym zapytała czy w sprawie tej uchwały są jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę nr XIX/122/2012 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leszno w 2012 roku
Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia na 2012 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach w Gminie Leszno

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że środki, które są wyodrębnione w budżecie na finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są określone w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w danej placówce oświatowej. Do projektu uchwały zostało załączone pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Ogniska w Lesznie, w którym to zarząd proponuje wprowadzenie do planu w § 3 punkt 1 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pozostawić przynajmniej na poziomie ubiegłorocznym, w wysokości 900 zł. W projekcie uchwały kwota ta została zapisana na poziomie 600 zł. Przewodnicząca poinformowała, że Radni dyskutowali na ten temat na posiedzeniu roboczym Komisji i poproszono Radną Śliwińską o uzyskanie informacji ilu nauczycieli w ZSP w Lesznie korzysta z tego typu pomocy finansowej.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że w ZSP w Lesznie swoje kwalifikacje na studiach podyplomowych i uzupełniających podnosi 4 nauczycieli, a piąty nauczyciel ukończył już studia ale nie uzyskał jeszcze tego dofinansowania za zeszły rok. Powiedziała, że z pewnością każdy zgodzi się ze stwierdzeniem, że nauczyciel powinien posiadać odpowiednie kwalifikacje do przekazywania wiedzy naszym dzieciom. Nauczyciele oczywiście takie kwalifikacje posiadają, ale w związku ze zmianami w prawie lub chęcią poszerzenia swoich kompetencji nauczyciele podejmują studia, które są płatne. Powiedziała, że przy takiej ilości studiujących nauczycieli, kwota zapisana w budżecie w wysokości 9 000 zł jest kwotą wystarczającą na pokrycie częściowego zwrotu kosztów kształcenia nauczycieli na poziomie 900 zł. Zgłosiła wniosek, żeby w § 3 punkt 1 zmienić zapisaną kwotę 600 zł na 900 zł czyli na kwotę zeszłorocznego dofinansowania. Powiedziała, że studia zaoczne są coraz droższe, a wyższy dodatek z pewnością będzie nauczycieli motywował do podnoszenia swoich kwalifikacji. Zaznaczyła, że nauczyciele oczywiście biorą udział, również w innych formach

doskonalenia zawodowego a mianowicie w kursach czy warsztatach, które również są finansowane z przedmiotowego 1%.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby sprostować ponieważ on posiada informację od dyrektora ZSP w Lesznie, że do częściowego zwrotu kosztów za kształcenie kwalifikuje się 5 osób, każda po dwa semestry – czyli w sumie 10 semestrów.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że dokładnie tak jest ponieważ jest 4 nauczycieli studiujących, a piąty już ukończył studia natomiast nie dostał częściowego zwrotu czesnego, w związku z czym dofinansowaniu w roku bieżącym podlega 5 osób.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Radnej Śliwińskiej, aby maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pozostawić na poziomie ubiegłorocznym czyli 900 zł.

Rada Gminy Leszno głosów 6 „za”, 5 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” przyjęła wniosek Radnej Bożeny Śliwińskiej aby w § 3 punkt 1 kwotę 600 zł zamienić na 900 zł.

Bożena Śliwińska – Radna podziękowała Radnym za poparcie jej wniosku.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady omówiła w skrócie zapisy uchwały po czym poddała ją pod głosowanie

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 10 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/123/2012 w sprawie przyjęcia na 2012 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach w Gminie Leszno

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/124/2012 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/125/2012 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/126/2012 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/127/2012 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Pytań nie zgłoszono w związku z czym poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę Nr XIX/128/2012 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2011 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2012 rok

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie

Ad. 18

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych.

Nie było odpowiedzi na interpelacje.

Ad. 19

Sprawy różne

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chciałby zabrać głos w sprawach różnych?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby wprowadzić do swojej wypowiedzi dotyczącej wyjazdów na basen dzieci ze Szkoły w Zaborowie. Powiedział, że dzieci będą jeździły na basen do Ożarowa Mazowieckiego w terminie dotychczasowym czyli w piątki. Wójt powiedział, że zapomniał w swoim wystąpieniu odpowiedzieć na zadane podczas komisji roboczej przez kogoś z Radnych pytania, czy prawdą jest, że dzieci będą musiały płacić za bilety miesięczne na autobus szkolny? Powiedział, że faktycznie pojawiła się taka plotka, którą chciałby absolutnie zdementować. Plotka ta powstała poprzez nieprecyzyjną wypowiedź jednego z naszych pracowników dowożących. Wójt poinformował, że dzieci otrzymają imienne bilety miesięczne, ale nie będą za nie płacić. Konieczność wprowadzenia takich biletów wynika z planowanych kontroli w tych autobusach. Poprosił Radnych i Sołtysów, aby dementowali tą plotkę pośród mieszkańców, gdyż nigdy nie było nawet pomysłu na wprowadzenie opłat od dzieci za dojeżdżanie autobusem do szkoły. Wyjaśnił, że autobusy dowożące dzieci do szkół poruszają się na podstawie ogólnodostępnego rozkładu jazdy w związku z czym, konieczne stało się wprowadzenie tychże biletów miesięcznych. Poza dziećmi, każdy ma prawo kupić bilet u kierowcy i odbyć podróż tym autobusem. Powiedział, że istnieje obawa, że kontrolerzy, będą kontrolować nie tylko bilety, ale także legitymacje szkolne.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że dzieci otrzymały do domu karteczki do wypełnienia, od jakiego do jakiego przystanku będą jeździły autobusem szkolnym, w celu ostatecznego sprawdzenia poprawności ilości osób dojeżdżających autokarami do szkoły.

Danuta Pruska – Sołtys wsi Leszno zapytała o czy została już przyznana dotacja na budowę kanalizacji wodno – ściekowej przy ul. Fabrycznej w Lesznie oraz czy i kiedy będą naprawiane dziury w jezdni ul. Fabrycznej. Zapytała również, czy dzieci z gimnazjum z ul. Fabrycznej mogą dojeżdżać do szkoły autobusem szkolnym, np. gdy pada deszcz lub jest duży mróz? Ostatnie pytanie dotyczyło tego, kto jest adresatem programu unijnego realizowanego w ZSP w Lesznie – czy są to dzieci wybitnie zdolne, czy każde dziecko może chodzić na zajęcia dodatkowe w ramach tego programu?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na kanalizację na razie nie ma żadnej odpowiedzi, a dziury w jezdni będą łatanie gdy tylko zrobi się ciepło i nie będzie padać. Co do dowozów, jest taka zasada, że zabieranych jest tylko tyle dzieci ile jest miejsc wolnych siedzących, gdyż dzieci nie mogą stać w autobusie. jeżeli chodzi o zajęcia dodatkowe w ZSP w Lesznie, to kilka tygodni temu nauczyciele prowadzili nabór na te zajęcia i kto się zapisał ten w nich uczestniczy. Wójt powiedział, że prowadzili rozmowy z organem nadzorującym program o ewentualnym zwiększeniu grupy dzieci biorących udział w zajęciach dodatkowych, ale automatycznie powstaje problem dowozów i wyżywienia, ponieważ wszelkie przetargi były robione pod konkretną liczbę dzieci. Niestety często ma miejsce taka sytuacja, że dziecko nie zgłosi się w wyznaczonym terminie, a później dochodzi do wniosku, że ono jednak chciało uczestniczyć w tych zajęciach. Wójt zapewnił, że jeżeli będzie możliwość to zostanie zwiększona ilość dzieci biorących udział w programie.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że być może jakieś dzieci zrezygnują same z udziału w tych zajęciach i wówczas zwolni się miejsce dla tych oczekujących.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że sprawa nie jest taka prosta, gdyż zajęcia odbywają się na podstawie listy obecności i obejmują tylko dzieci wcześniej zgłoszone.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że chciałaby się odnieść do pytań Pani sołtys. Powiedziała, że rozmawiała z kierowcą autobusu i osobą nadzorującą dowozy ze strony Urzędu Gminy i ma wiedzę, że nie można zabierać autobusami większej ilości dzieci niż jest miejsc w autobusie. Ponadto przy ul. Błońskiej wsiadają jeszcze małe dzieci i wtedy już autobus jedzie do szkoły, bardzo często z kompletem zajętych miejsc. Zauważyła jednak, że czasami gimnazjaliści są zabierani do autobusu. Natomiast jeśli chodzi o program unijny to nabór został już zakończony, ale jeżeli dotrze do nas informacja, że są osoby chętne to zostanie utworzona lista osób rezerwowych, które gdy zajdzie taka możliwość zostaną włączone do projektu.

Bogusław Michalski – Roztoka poprosił o wyjaśnienia odnośnie pisma, które otrzymali sołtysi z ochrony środowiska Urzędu Gminy odnośnie „ustawy śmieciowej”.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to informacja, która za pośrednictwem sołtysów powinna trafić do mieszkańców. Powiedział, że na poprzednich sesjach dużo było mówione już w tym temacie. Na chwilę obecną nie rozmawiamy jeszcze o kwotach i sposobach rozliczania, bo do tego jeszcze długa droga. Mieszkańcy zadają dużo pytań w związku z tym dostaliście Państwo te pisma oraz taka informacja została umieszczona na naszej stronie. Wójt wyjaśnił, że do rozpoczęcia dalszej procedury potrzebujemy istotnej informacji od Marszałka Województwa Mazowieckiego, gdzie zostaną skierowane śmieci z terenu naszej gminy. Tą informację otrzymamy dopiero w czerwcu więc dopiero wówczas będziemy w drodze przetargu wyłaniać firmę, która będzie odbierać śmieci z terenu naszej gminy. Powiedział, że gmina zgłosiła dwa miejsca, do których chcielibyśmy oddawać nasze śmieci a mianowicie Pruszków i Kludyn – jeszcze nie istniejący. Gdy dostaniemy informację, gdzie będą kierowane śmieci z naszego terenu wówczas ogłosimy przetarg, a mieszkańcy dostaną informację, aby rozwiązywali umowy z dotychczasowymi odbiorcami i podpisywali umowy z gminą.

Grzegorz Banaszekiewicz – Zastępca Wójta powiedział, że w przedmiotowym piśmie wszystko jest dokładnie wyjaśnione i w prosi aby w takie informacje przekazywać mieszkańcom. Niech nikt na chwilę obecną nie wypowiada umów z dotychczasowym odbiorcą śmieci i niech mieszkańcy czekają na informacje ze strony Urzędu Gminy.

Daria Eljaszewska – Radna poprosiła o remont nawierzchni ul. Spokojnej we wsi Wąsy Kolonia, ponieważ ulica jest w bardzo złym stanie. Następnie poinformowała, że rozdała Państwu sołtysom ulotki dotyczące Klubu Rodzica, z prośbą o rozplakatowanie ich na tablicach ogłoszeń. Poinformowała, że po zimowej przerwie rusza ponownie Klub Rodzica w Lesznie w GOK-u, a pierwsze spotkanie planowane jest na 25 kwietnia – będą to warsztaty plastyczne dla maluchów w wieku 0-5 lat.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, oraz przekazała życzenia od OSP w Lesznie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy przyłączył się do życzeń Pani Przewodniczącej oraz jako prezes OSP z terenu naszej gminy składa serdeczne życzenia od wszystkich strażaków.

Ad. 20

Zamknięcie posiedzenia

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:16.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/ mgr Barbara Koza

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka